Dollar

Allgemeines und   $14.00   48,0 Millione
 Verwaltung   n
 ($/t)   Dollar

Umwelt/Wasseraufbereitu$0.82   2,8
ng   Millionen
   Dollar

Gemeinschaft/Soziales  $0.17   0,6 Millionen
   Dollar

Gesamtbetriebskosten   $89.39   306,2 Million
 ($/t   en
 gefräst)   Dollar

Projektökonomie und Sensitivitätsanalysen:

Die folgenden Tabellen veranschaulichen die Wirtschaftlichkeit des PEA-Projekts und die Empfindlichkeit
des Projekts gegenüber Veränderungen der Basismetallpreise, Betriebskosten und Kapitalkosten. Wie bei
Edelmetallprojekten üblich, reagiert das Projekt am empfindlichsten auf die Metallpreise, gefolgt von den
Betriebskosten und Anfangskapitalkosten.

Tabelle 4: Projektwirtschaft bei $1.350 Gold

   NPV bei 0KapitalweKapitalweIRR   Rückzahlu
   %   rt   rt   ng
   (US$M)   (Monate)
   bei 5% (Ubei 7% (U
   S$M)   S$M)

Vor   $278   $170   $140   30.1%   26
 Steuern

Nach   $184   $108   $87   23.6%   36
 Steuern

Tabelle 5: Metallpreis-Sensitivität - Nachsteuer

GoldSeiten.de - Gold & Silber, Münzen und Barren sowie Minengesellschaften

07.12.2025 Seite 7/11

   GoldpreiSilberprNPV bei KapitalwIRR  Rückzahlu
   s   eis   0%   ert   ng
   (US$/Un (US$/Un (US$M)   (Monate)
   ze   ze   bei 5% (
   )   )   US$M)

40%   $1,890  $16.80  $373   $239   39.4%31
30%   $1,755  $15.60  $326   $206   35.8%32
20%   $1,620  $14.40  $278   $173   32.0%33
10%   $1,485  $13.20  $231   $141   28.0%34
Basisf$1,350  $12.00  $184   $108   23.6%36
all

-10%  $1,215  $10.80  $137   $75   18.8%40
-20%  $1,080  $9.60   $90   $42   13.2%46
-30%  $945   $8.40   $39   $6   6.4% 75

Tabelle 6: Empfindlichkeit der Betriebskosten - Nachsteuer

   NPV bei 0%KapitalwerIRR   Rückzahlun
   (US$M)   t   g
   (Monate)
   bei 5% (US
   $M)

20%   $145   $82   20.1%   39
10%   $165   $95   21.9%   38
Basisfall $184   $108   23.6%   36
-10%   $203   $121   25.3%   35
-20%   $223   $134   26.9%   35

Tabelle 7: Kapitalkostensensitivität - nach Steuern

   NPV bei 0%KapitalwerIRR   Rückzahlun
   (US$M)   t   g
   (Monate)
   bei 5% (US
   $M)

20%   $149   $79   17.1%   43
10%   $167   $93   20.1%   40
Basisfall $184   $108   23.6%   36
-10%   $201   $128   27.7%   34
-20%   $219   $137   32.5%   33

Beziehungen zwischen indigenen Völkern und Gemeinschaften:

Das Streben nach umweltverträglicher und sozial verantwortlicher Mineralienerschließung leitet alle
Aktivitäten von Auryn, da das Unternehmen die umfassenden gesellschaftlichen Vorteile versteht, die ein
verantwortungsvoller Bergbau mit sich bringen kann, sowie die Risiken, die durch die Umsetzung
nachhaltiger Entwicklungspraktiken bewältigt werden müssen. Auryn ist bestrebt, bei all seinen Projekten die
höchsten Standards des Umweltschutzes und des gesellschaftlichen Engagements einzuhalten.

Auryn betrachtet Nachhaltigkeit als das Streben nach drei sich gegenseitig verstärkenden Säulen: Schutz